UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bugenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XXX. Nunv aut[em] derident me iuniores tem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

Iuxta aquas, Arbores iuxta aquā non timet aestū,
sive siccitatem. Et ros morabitur in meſſe mea, id est,
quiſ erit, ſeu potius refrigeriū. In meſſe, id est, ubi
meſſuero. Gloria mea ſemper innouabitur) hic ſe ex-
ponit. Arcus meus) potentia mea. Et intenti, ſ. in
me. Stillabat) quaſi pluia. Os ſuum aperiebat, ſ.
uelut terra arida. Imbrem ſerotinū) qui eſt magis fru-
giſeruſ propter instantem noctem. Si quando ride-
bam non credebant, id eſt, non leue ducebat quicquid
iderat quod iocabar cum eis. Non credebant, ſ. eſſe
riſuſ. Etiā ioca, ſeria eſſe ducebant. Lux uultus mei,
id eſt, lētitia mea. Repetitio ſententiae. Non cadebat
in terram, id eſt, nō fruſtra fiebat, hoc eſt, lētitia mea
nō fuit diſſoluta. Eram tamen mōrentium conſola-
tor, id eſt, non ſuperbiebam, ſed minimis quoque in-
tendebam.

Sic loquuntur Iob ē cantico.

C A P V T X X X .

Nunc aut̄ derident me iuniores tem-

Iuniores in ſcripturis pro indoctis et inexpertis et
contēptis accipiūtur. Ut psal. 119. Adoleſcēulus ſum
ego et cōteptus. Hic p contēptis. Impios deſcribit ſub
ſpecie magna calamitatis & inopiae. Argumentum
Hiob in hoc uidetur tendere. Si impij, quod dicitis,
qui inopia laborant, certum eſt, quod uos eſtis filii
impiorum. Aut non de amicis ſolum, Sed de
quibus cun-

A N N O T A T.

quibuscunq; etiā despiciētissimis loquitur, q.d. Olim gloriōsissimi me uenerabantur, nūc etiā despiciētissimi contemnunt. Quorum non dignabar. Hyperbole. Et uita ipsa putabantur indigni. Ex hebræo. Et ipsis senecta perijt, id est, cum ignominia defuncti sunt. Steriles s. qui erant uacui. Qui rodebant in solitudine, s. herbas & radices. Ista, prædicta. Cum clamore currebant) quasi magnum aliquid lucrati. Qui de conuallis bus. Ex hebræo. Illinc euulserant, & percusserunt ea sicut fur. Super glaream. Ex hæbræo, Etrupium. Inter huiuscmodi, s. uictum. Sub sentibus & spinis. Certum est quod sub hac imagine describitur paupertas spiritus. Et impij, quum non habent ea que dei sunt, amplectuntur ista mundana, quæ comparata spiritualibus nihil sunt. Imò istam egestatē spiritus aagent. Item hypocritæ nihil habet spirituale, & misere torquētur externis, putantes in his uexationibus conscientiarum esse aliquid salutis. Hoc est sub sentibus reputare delicias esse. Nō parentes, id est, non apparentes, hoc est, qui in egestate & ignominia uiuunt. In proverbiū, id est, in derisum. Aperuit, s. deus. Et frenū posuit, id est, repressit me ne aliqd possim. Illico surrexerunt, s. despicientes me. Orientis calamitatis, id est, incipientis. Subuerterunt pedes) deiecerūt me ad terram, & conculauerunt me. Dissipauerunt illi nera, id est, quicquid mē erat destruxerunt. Quasi rupto